específica, na qual a entidade beneficiária esteja expressamente identificada, razão pela qual 
submeto o presente projeto à apreciação desta Casa Legislativa. 

Como se verifica pela anexa cópia do Plano de Trabalho apresentado 
pela entidade, que propõe a concessão de subvenção social no valor de R$ 25.000,00 (vinte e 
cinco mil reais) se trata de parceria que já vem sendo celebrada com sucesso em exercícios 
anteriores e que objetiva a manutenção e o custeio das atividades do Asilo Dona Alzira 
Ribeiro. 

Com estas justificativas, espera a aprovação do presente projeto de lei,

[...]

recíproco, mediante a execução de atividade ou de projeto previamente estabelecido 
em Plano de Trabalho, inserido em termo de fomento a ser firmado entre a 
Administração Pública Municipal e a entidade parceira, para a concessão de 
subvenção social no valor R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

Art. 20 Os recursos para a cobertura das despesas decorrentes da 
celebração da parceria de que trata o artigo 1° desta Lei são os consignados em 
dotações próprias constantes do Orçamento Municipal em execução no presente 
exercício. 

Art.